
 

Abstrakt 

Diplomová práce se zabývá realizací inženýrskogeologického průzkumů pro stavbu 

trasy metra A v Praze, zejména zhodnocením metodiky v jednotlivých etapách, během její 

45 leté historie budování. V průběhu výstavby se měnila jak technologie výstavby, tak 

přístup k zajišťování inženýrskogeologických podkladů pro zpracování projektu. Základem 

práce je důkladné prostudování archivních podkladů doplněných o terénní dokumentaci a 

hodnocení horninového masivu na skalních výchozech. Součástí práce bylo představení 

stručné historie budování trasy metra A s charakteristikou všech využitých technologií 

ražby, které se v čase měnily. Byly zhodnoceny inženýrskogeologické poměry v trase 

doplněny o přehledný podélný profil celé trasy A. Cílem práce bylo posouzení vývoje 

metodiky průzkumu, která se změnila mírně, a tak jsou patrné rozdíly mezi průzkumy 

prováděné v minulosti a v současnosti. V čase došlo k vývoji metod ražby, na jejich základě 

došlo ke změně požadavků v rámci průzkumných sond a mechanických a technologických 

zkoušek. Dále došlo k využívání nových metod v rámci geofyzikálního nebo karotážního 

měření v závislosti na samotném vývoji metod. 

 

Klíčová slova: metro, inženýrskogeologický průzkum, etapovitost prací, metodika 

průzkumu, technologie ražby  


